
Terça 3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.005 PMA 

 
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DUAS EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA/PA 
 
Reabertura de Licitação para realização da Terceira Sessão, nos termos do item 19.4 do 
Edital. 
Data da Reabertura: 28 DE JULHO DE 2021. 
Hora da Reabertura: 09h00mm (hora local) 
Local da Abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação, BR 316, KM 08, 
 Av. Magalhães Barata, 1515, Centro, Ananindeua/PA. 
 

Ananindeua/PA, 27 de julho de 2021. 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente da CPL/PMA 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-007 SESAU/PMA. 
 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis, 
para atender as demandas da rede de Saúde do município de Ananindeua-PA.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 2021.007.3, item 5 no valor de R$ 240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais). VIGÊNCIA: 22/07/2021 à 22/07/2022. DATA DA 
ASSINATURA: 22/07/2021. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa:  BOM BONS 
E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ: 01.580.769/0001-99.  
 

Ananindeua/PA, 26 DE JULHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-007 SESAU/PMA. 
 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis, 
para atender as demandas da rede de Saúde do município de Ananindeua-PA.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  Nº 2021.007.4, item 7 no valor de R$ 15.963,00 
(quinze mil, novecentos e sessenta e três reais). VIGÊNCIA: 22/07/2021 à 22/07/2022. 
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2021. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a 
empresa:  SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP, CNPJ: 18.606.861/0001-83.  
 

Ananindeua/PA, 26 DE JULHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-007 SESAU/PMA. 

 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis, 
para atender as demandas da rede de Saúde do município de Ananindeua-PA.  
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 2021.007.1, item 1 no valor de R$ 3.974,20 (três 
mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos); item 8 no valor de R$ 
6.180,00 (seis mil, cento e oitenta reais). VIGÊNCIA: 22/07/2021 à 22/07/2022. DATA 
DA ASSINATURA: 22/07/2021. PARTES SIGNATÁRIAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE DESPESAS) e a empresa:  POLYMEDH 
EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10.  
 

Ananindeua/PA, 26 DE JULHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-016 SESAU/PMA. 
 
OBJETO: Registro de preços para serviços de recarga de gás liquefeito de petróleo em 
botijões de 13 kg, destinados a atender todas as Unidades da rede de Saúde do município 
de Ananindeua-PA. 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 2021.016, item 1 no valor de R$ 224.560,00 
(duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 26/07/2021 à 
26/07/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021. PARTES SIGNATÁRIAS: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR/ORDENADOR DE 
DESPESAS) e a empresa:  L N DA COSTA, CNPJ: 05.360.995/0001-15.   
 

Ananindeua/PA, 26 DE JULHO DE 2021 
 

Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 

 
 
 
 
 
 
 

CONCURSO PÚBLICO  
Nº 002/2015.PMA 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conforme Decreto n° 20.808, de 1º de janeiro de 2021 c/c com o Decreto nº. 002, de 04 
de janeiro de 2021. 
 
CONSIDERANDO, o cumprimento de ordem judicial referente ao processo nº 0807257-
97.2019.814.0006. 
 
RESOLVE: 
 
ART 1º – Tornar público o resultado final do candidato RUI SILVA DOS SANTOS, 
concurso público nº 002/2015.PMA: 
 

CARGO 01 CLASS CPF 
DOCUMEN 

TAÇÃO 
INSPEÇÃO           
MÉDICA 

SITUAÇÃO 

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE – 
ACS/ UMS 

ÁGUAS LINDAS 

19 141.831.022-00 APTO APTO HABILITADO 

 
Ananindeua (PA), 27 de julho de 2021. 

 
THIAGO FREITAS MATOS 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 


		2022-06-29T13:11:02-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTU:29255048000122




